
令 和 ７ 年 ２ 月 ７ 日  

新入学児童保護者 様 

さいたま市立春岡小学校  

校 長  千 明  勉  

 

入 学 式 の ご 案 内 

 

 余寒の候、保護者の皆様には、ご健勝にてお過ごしのこととお喜び申し上げます。 

 さて、保護者の皆様におかれましては、ご入学の日をお子さまとともに心待ちのことと存じま

す。本校におきましても、教職員並びに児童一同、心よりお子様のご入学をお待ちしております。 

 つきましては、下記の通り入学式を挙行いたします。お子さまの成長と前途を祝福する機会とし

てお子さまとご同伴にてご出席くださいますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 期  日   令和７年４月８日（火）    １３時３０分～１５時００分 

 

２ 日  程 

 （１）受付（場所 昇降口）          １２時５０分～１３時２０分 

 （２）入学式                 １３時３０分～１４時００分 

 （３）記念撮影・学級での指導等        １４時００分～１５時００分 

 

３ 式  場   さいたま市立春岡小学校 体育館 

 

４ 内  容 

 （１）入学式    

 （２）担任紹介   

 （３）配付物の説明・諸連絡（保護者のみ体育館） 

 （４）担任からの話（児童のみ教室） 

（５）記念撮影（児童が体育館に戻ってから） 

 

５ その他 

 （１）日程のとおり行いますので、受付時刻に遅れないように余裕をもって、来校してください。 

 （２）お子様のクラスを確認のうえ、式場の座席にご着席ください。 

 （３）上履き・児童用上履き袋・筆記用具・ハンカチをご持参ください。（保護者の方は、下履き

を入れる袋をご用意ください。） 

 （４）教科書等を配付しますので、必ず袋等をご持参ください。 

 （５）駐車場がありませんので、車での来校はご遠慮ください。 

 （６）記念撮影は、保護者１名の参加でお願いします。 

 （７）当日は、帽子無し、ランドセル無しでお願いします。 

 （８）算数セットなどの学用品類は、担任より連絡があるまで持ってこないでください。 

（９）小さいお子様をお連れのご参加は、なるべくご遠慮いただくようお願いします。やむを得ず

小さなお子様も参加される場合は、式の進行の妨げにならないようにご配慮ください。 

 （10）ご家庭での個人の写真撮影は、受付を済ませてから開式までの時間、または式等の終了後

にしていただき、開式の時刻に影響しないようご協力ください。 

  
今後、予定変更のある場合は「学校ホームページ」

でお知らせいたします。 

https://haruoka-e.saitama-city.ed.jp/ 

 

https://haruoka-e.saitama-city.ed.jp/

